
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SV 

 

 

RESOLUÇÃO Nº. 54/2014 
 
 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, 

 
    CONSIDERANDO o que consta do Protocolado nº. 781.624/2014-48 

– DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
SUPERIORES (DAOCS); 

 
       CONSIDERANDO, ainda, a aprovação da Plenária, por 
unanimidade, na Sessão Ordinária realizada no dia 02 de dezembro de 2014, 

 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º. Prorrogar, até o dia 24 de dezembro deste ano, os trabalhos da 
Comissão Especial designada por meio da Portaria nº. 1.429, de 18 de junho 
de 2014, do Magnífico Reitor. 

 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2014. 
 
 
 

REINALDO CENTODUCATTE 
PRESIDENTE 

 
 


